Республика Тыва

Кызылский кожу у н

сельское поселение

сумона Черби

Тыва Республиканын

Кызыл кожууннун

Черби суму

чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53.

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

сумона Черби

от 8 декабря 2022 г. № 71 с. Черби

Об определении должностною лица, ответственного ta работу по

профилактике коррупционных н иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О

противодействии коррупции», Законом Республики Тыва от 21.12.2018 № 453-

ЗРТ «О мерах по противодействию коррупции в Республике Тыва»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить заместителя председателя администрации Кречетова 11етра

Александровича ответственным за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в администрации сельского поселения сумона Черби

(далее -Администрация), возложив на него следующие функции:

а) подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных правовых

актов о противодействии коррупции;

б) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности;

в) организация в пределах своей компетенции антикоррупционного просвещения;

г) обеспечение соблюдения работниками администрации ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязан ноете й, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими федеральными

законами;

д) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

е) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации;

ж) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности

уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры

Российской Федерации, иные федеральные государственные органы,

государственные органы Республики Тыва обо всех случаях обращения к ним

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений;

з) оказание муниципальным служащим и гражданам консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции, а также с подготовкой сообщений о фактах

коррупции;

и) участие в пределах своей компетенции в обеспечении соблюдения законных

прав и интересов лица, сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции;

к) прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущее! венного характера, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в администрации, и

муниципальными служащими администрации;

л) участие в пределах своей компетенции в обеспечении размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации, их

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте

администрации, а также в обеспечении предоставления этих сведений

общероссийским или республиканским средствам массовой информации для

опубликования;

м) прием, учет и хранение подарков, переданных муниципальными служащими

администрации;

н) принятие от муниципальных служащих администрации, получивших награду,

почетное и специальное звание (за исключением научных) иносгранных

государств, международных организаций, а также политических партий, других

общественных объединений и религиозных объединений (далее - награды,

звания) либо уведомление иностранного государства, международной

организации, а также политических партий, других общественных объединений и

религиозных объединений о предстоящем их получении, ходагайсгв о

разрешении принять награду, звание, уведомлений об отказе в получении

награды, звания, наград и оригиналов документов к ним, оригиналов документов

к званию на ответственное хранение;

о) осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия

коррупции;

п) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых 1ражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в администрации, и муниципальными

служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к

служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов и соблюдении усыновленных для них запретов, ограничений и

обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности

муниципальной службы в администрации, ограничений при заключении ими

после ухода с муниципальной службы трудовою договора и (или) гражданско-

правовою договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, а также

при осуществлении анализа таких сведений проведение бесед с указанными

гражданами и муниципальными служащими с их согласия, получение от них с их

согласия необходимых пояснений, получение от органов прокуратуры

Российской Федерации, иных федеральных государственных органов,

государственных органов Республики Тыва и государственных органов субъектов

Российской Федерации, территориальных органов федеральных государственных

органов, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и

организаций информации о соблюдении муниципальными служащими

требований к служебному поведению (за исключением информации, содержащей

сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или иную

охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами или

муниципальными служащими сведений, иной полученной информации;

р) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущее! венного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в администрации, и муниципальными служащими, а также сведений (в части,

касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в администрации, проверки соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»

и другими федеральными законами;

с) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности

муниципальной службы при заключении ими после увольнения с муниципальной

службы трудового договора и (или) фажданско-правового договора в случаях,

предусмотренных федеральными законами;

т) осуществление контроля за расходами лиц, замещающих в администрации

должности муниципальной службы, а также за расходами их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

у) организация правового просвещения муниципальных служащих.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящее распор щ со дня его подписания.

Председатель админ

сельского поселения

сумона Черби: В. К. Сандый